
This is the third invitation to participate in the VI Congress of Mathematicians of  Macedonia that is 
organized by the Union of Mathematicians of Macedonia. The Congress will take place in Metropol 
Lake Resort, Ohrid, from June 15 to June 18, 2016.   
       The VI Congress has an international character and it is open to all areas of mathematics and its 
applications. The official languages are Macedonian and English. The Congress agenda will include 
plenary lectures, short communications and poster sessions, organized in the following sections:  

VI CONGRESS OF MATHEMATICIANS OF MACEDONIA 
June 15 – 18, 2016 

Ohrid, Republic of Macedonia 

 

Section 1 

Algebra, Discrete Mathematics, Combinatorics and Number Theory.  

Section 2 

Complex Analysis, Real Analysis and Functional Analysis.   

Section 3 

Differential Equations and Dynamical Systems.  

Section 4 

Topology, Geometry, Differential Geometry and Mathematical Physics. 

Section 5  

Probability, Statistics, Numerical Mathematics and Optimization. 

Section 6 

Actuarial Mathematics, Mathematical Finance and Modeling in Economy.  

Section 7 

Mathematical Aspects of Computer Sciences.  

Section 8 

History of Mathematics and Mathematics Education.  

Union of Mathematicians of Macedonia  

Third Announcement 

Third Announcement, December 15, 2015 

 Ова е трета покана за учество на VI Конгрес на математичарите на Македонија, органи-
зиран од Сојузот на математичарите на Македонија. Конгресот ќе се одржи во периодот од 15 до 
18 јуни 2016 година во хотелот Метропол во Охрид. Toj има интернационален карактер и e 
отворен за сите области на математиката и нејзините примени. Oфицијални јазици се 
македонски и англиски. Програмата на Конгресот ќе опфаќа пленарни предавања, кратки 
соопштенија и постер сесии, коишто ќе бидат организирани во следниве осум секции:   

VI КОНГРЕС НА МАТЕМАТИЧАРИТЕ НА МАКЕДОНИЈА 
15 – 18 јуни, 2016 

Охрид, Република Македонија 

 

 

Секција 1 

Алгебра, Дискретна математика, Комбинаторика и Tеорија на броеви.  

Секција 2 

Комплексна анализа, Реална анализа и Функционална анализа.  

Секција 3 

Диференцијални равенки и Динамички системи.   

Секција 4 

Топологија, Геометрија, Диференцијална геометрија и Математичка физика. 

Секција 5  

Веројатност, Сатистика, Нумеричка математика и Oптимизација. 

Секција 6 

Актуарска математика, Математичко моделирање во економијата,  
Финансиска математика. 

Секција 7 

Математички аспекти на компјутерските науки. 

Секција 8 

Математичко образование и Историја на математиката.  

Сојуз на математичарите на Македонија 

Трето соопштение 

Трето соопштение, 15 Декември, 2015 



 

WORKSHOP PROPOSALS 

Workshop proposals are most welcome. The description of the workshop proposal should not exceed three  
pages and should provide a preliminary list of 3 lecturers and at least 8 participants. The VI Congress organizer 
will provide registration and organizational support as well as the equipment necessary for the organization of 
the workshop. Each proposal should be organized as follows: 
1. Title, theme and goals of the workshop. 
2. Motivation of why the topic is of particular interest at this time. 
3. Workshop description (up to 400 words) for inclusion on the VI congress website. 
4. The targeted audience, list of lecturers and the preliminary list of participants.  
5. A brief description of the organizer’s background: affiliation, e-mail address, personal web page, including 

relevant past experience in organizing workshops (if any). 
6. Duration (half a day, full day, two days). 
Workshop proposals will be evaluated based on the quality and the level of details in the proposal, the theme of 
the workshop and the overall balance of the Congress workshop program. 
Workshop proposal form can be downloaded from:  
http://cmm2016.smm.com.mk/registration/workshop-proposals/ 
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During the Congress, two seminars for teachers in primary and secondary education will be held and the partici-
pants of these seminars will receive appropriate certificates. The topics are: 

Seminar 1:  Enhancing mathematical education through combinatorics.  

Seminar 2:  The role of elementary number theory in teaching mathematically gifted students:  

                   opportunities and challenges. 

Lecturers of the seminars will soon be announced.  

SEMINARS FOR TEACHERS 

 

ПРЕДЛОЗИ ЗА РАБОТИЛНИЦИ 

Добредојдени се предлози за работилници. Описот на предлогот на работилницата не смее да надмине 
три страници и треба да обезбеди прелиминарна листа на 3 предавачи и најмалку 8 учесници.  
Организаторот на VI Конгрес ќе обезбеди регистрација, организациска поддршка и опрема потребна за 
организација на работилницата. Секој предлог треба да биде организиран на следниот начин: 
1. Наслов, тема и целите на работилницата. 
2. Мотивација за изборот на темата. 
3. Опис на работилницата (до 400 зборови) за поставување на интернет страницата на Конгресот. 
4. Целна публика, листата на предавачи и прелиминарна листа на учесници.  
5. Кратка биографија на организаторот: припадност, е-пошта, лична интернет-страница, вклучувајќи 

релевантно минато искуство во организирање на работилници (ако има такво).  
6. Времетраење (половина ден, цел ден, два дена). 
Предлозите за работилниците ќе се оценуваат врз основа на квалитетот и на нивото на деталите на 
предлогот, темата на работилницата и на целокупната рамнотежа на програмата предвидена за 
работилниците на Конгресот.  
 Пријавата за работилница може да се симне од  
 http://cmm2016.smm.com.mk/registration/workshop-proposals/ 

Трето соопштение, 15 Декември, 2015 

Во текот на Конгресот ќе се одржат два семинара за наставниците во основно и средно образование за 
што учесниците ќе добијат соодветни сертификати. Темите се:  
Семинар 1:  Унапредување на математичкото образование преку комбинаторика.  
Семинар 2:  Улогата на елементарната теорија на броеви во работата со математички  
                     надарените ученици: можности и предизвици. 

Предавачите на семинарите ќе бидат наскоро објавени. 

СЕМИНАРИ ЗА НАСТАВНИЦИ 

ПРЕДЛОЗИ ЗА ТРКАЛЕЗНА МАСА 

Ве каниме да дадете предлози за тркалезна маса. Организаторот на VI Конгрес ќе обезбеди регистрација 
и организациска поддршка за организација на тркалезната маса. Секој предлог треба да биде 
организиран на следниот начин: 
1. Наслов, тема и цел на тркалезната маса. 
2. Мотивација за изборот на темата. 
3. Опис на тркалезната маса (до 400 зборови на македонски јазик) за поставување на интернет 

страницата на Конгресот. 
4. Целна публика, предлагач, модератори (еден или двајца) и прелиминарна листа на учесници (намалку 

осуммина) кои го потврдиле учеството.  
5. Кратка биографија на организаторот: припадност, е-пошта, лична интернет-страница, вклучувајќи 

релевантно минато искуство во организирање тркалезни маси (ако има такво).  
6. Времетраење (еден час, два часа). 
 Пријавата за тркалезна маса може да се симне од  
 http://cmm2016.smm.com.mk/registration/round-table-proposals/ 



Duration: 1 day. 
Organizer and workshop leader:  
Erdal Karapinar, Atilim University, Ankara, Turkey (erdalkarapinar@yahoo.com)  / primary contact.  
Workshop Description: 
The purpose of the special session on “fixed point theory and its applications” is to bring together leading ex-
perts and researchers in fixed point theory and to assess new developments, ideas and methods in this important 
and dynamic field. A special emphasis will be put on applications in related areas, as well as other sciences, such 
as the natural sciences, medicine, economics and engineering.  
Learning Objectives: 
1. Recent improvement in fixed point theory will be discussed. 
2. Application in different areas will be discussed. 
Target Audience:  Basic analysis and topology is enough to follow lectures. 

     For more information please visit http://cmm2016.smm.com.mk/program/workshop-2/ 

Fixed point theory and its applications 
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International Workshop on  
Generalized Functions and Pseudo-differential Operators 

Duration: 3 days. 
Co-organizers:  
Stevan Pilipovic, Department of Mathematics and Informatics, Faculty of Sciences, University of Novi Sad, Serbia 
Bojan Prangoski, Faculty of Mechanical Engineering, Ss. Cyril and Methodius University, Skopje, R. Macedonia 
Jasson Vindas, Department of Mathematics, Ghent University, Belgium. 
 
Workshop leaders: 
The workshop leaders are Bojan Prangoski (bprangoski@yahoo.com) and Jasson Vindas (jvindas@cage.ugent.be). 
They are the responsible contact persons for coordinating the sessions and communicating with workshop partici-
pants prior to the session presentation date and serve as a primary contact.    
 
Workshop Description: 
The main purpose of the workshop is to promote modern research developments on the interaction of the fields 
of generalized functions and pseudo-differential operators, as well as their applications to other areas of mathe-
matics. The workshop has an international character; it will bring together national and international experts on 
these two subjects, young researchers, and doctoral students.  
 
Topics include (but are not limited to): 

1) Distribution and ultradistribution theory, hyperfunctions, boundary values, and integral transforms; 
2) Pseudodifferential operators, microlocal analysis, Fourier integral operators, and spectral theory; 
3) Harmonic analysis and time-frequency analysis; 
4) Applications, including differential equations, asymptotic analysis, and analytic number theory.  
 
     For more information please visit  http://cmm2016.smm.com.mk/program/workshops/ 

ACCEPTED WORKSHOP PROPOSALS 

Fixed point theory and its applications 

Трето соопштение, 15 Декември, 2015 

Времетраење: 1 ден. 

Oрганизатор и лидер на работилницата:  
Erdal Karapinar, Atilim University, Ankara, Turkey (erdalkarapinar@yahoo.com)  / главен контакт.  
Опис на работилницата: 

Целта на специјалната сесија за „теорија на фиксна точка и нејзина примена“ е да ги поврзе водечките 
експерти и истражувачи во полето на теоријата на фиксна точка, да се оценат новите случувања, идеи и 
методи во оваа важна и динамична област. Посебен акцент ќе биде ставен на примената во сродните 
области, како и во другите науки, имено природните науки, медицината, економијата и инженерството.  
Целна публика:  Основни знаења од анализа и топологија се доволни за да се следат предавањата. 
Цели: 
1. Ќе се дискутираат скорешни резултати во теоријата на фиксна точка.  
2. Ќе се дискутира примената на оваа теорија во различни области. 
 
      За повеќе информации погледнете на  http://cmm2016.smm.com.mk/program/workshop-2/ 

ПРИФАТЕНИ ПРЕДЛОЗИ ЗА РАБОТИЛНИЦИ 

International Workshop on  
Generalized Functions and Pseudo-differential Operators 

Времетраење: 3 дена. 

Коорганизатори: 

Стеван Пилиповиќ, Природно-математички факултет, Универзитет во Нови Сад, Србија 
Бојан Прангоски, Машински факултет, УКИМ, Р. Македонија 
Jasson Vindas, Департман за математика, Универзитет во Гент, Белгија 

Лидери на работилницата: 

Работилницата ја водат Бојан Прангоски (bprangoski@yahoo.com) и Jasson Vindas (jvindas@cage.ugent.be). 
Тие се одговорни лица за контакт, за координација на сесиите и за комуникација со учесниците пред 
датумот за одржување на сесиите. 

Опис на работилницата: 

Главната цел на работилницата е да се промовираат најновите истражувања од полето на генерализираните 
функции и псевдо-диференцијалните оператори како и нивната примена во други области на математиката. 
Работилницата има меѓународен карактер; тоа е средба на националните и меѓународните експерти од овие 
две области, но и средба со младите истражувачи и докторанти. 

Темите се (но не се ограничени на): 

1) Distribution and ultradistribution theory, hyperfunctions, boundary values, and integral transforms; 
2) Pseudodifferential operators, microlocal analysis, Fourier integral operators, and spectral theory; 
3) Harmonic analysis and time-frequency analysis; 
4) Applications, including differential equations, asymptotic analysis, and analytic number theory. 

 За повеќе информации погледнете на visit http://cmm2016.smm.com.mk/program/workshops/ 



The registration fee for the participants of Sections 1-8 is 90 EUR.  
It includes: conference bag, book of abstracts, certificate of participation , Congress program, notebook and pen, 
identification card, coffee breaks, cocktail after the opening ceremony, one excursion, promotional materials 
about Ohrid and R. Macedonia, exclusive editions of the UMM as well as publication opportunities in the journal 
Matematički Bilten (indexed in Mathematical Reviews (MathSci), Zentralblatt fur Mathematik and 
Реферативный журнал "Математика" ) and Proceedings of the Congress. 

The registration fee for the participants of (one or both) seminars is 35 EUR.  
It includes: conference bag, certificate of participation on the seminars, Congress Program, notebook and pen, 
identification card, coffee breaks, cocktail after the opening ceremony and one excursion.  

The registration fee for the participants of the workshops is 60 EUR. 
It includes: conference bag, book of abstracts, certificate of participation, Congress program, notebook and pen, 
identification card, coffee breaks, cocktail after the opening ceremony, one excursion, promotional materials 
about Ohrid and R. Macedonia, as well as publication opportunities in the journal Matematički Bilten (indexed in 
Mathematical Reviews (MathSci), Zentralblatt fur Mathematik and Реферативный журнал "Математика" ) and 
Proceedings of the Congress. 

The registration fee for the accompanying persons is 35 EUR. 
It includes: Congress program, identification card, coffee breaks, cocktail after the opening ceremony, promo-
tional materials about Ohrid and R. Macedonia and one excursion.   

The registration fee for undergraduate students is 10 EUR. 
It includes: conference bag, book of abstracts, certificate of participation, Congress program, notebook and pen, 
identification card, coffee breaks, cocktail after the opening ceremony, one excursion, promotional materials 
about Ohrid and R. Macedonia. 

Meals and accommodation expenses are not covered. The Congress diner is covered for the participants that are 
guests of the hotel Metropol. Participants that are not guests of the hotel Metropol, pay additionally 790 MKD 
(approximately 13 EUR) for the Congress dinner.  

REGISTRATION FEE 

REGISTRATION FEE PAYMENT 
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Please make the registration fee payment to the following account: 
 

 
 
Your payment should specify that all bank charges are at your expense.  

For payments from abroad: 
 
Beneficiary:   SOJUZ NA MATEMATICARI 
                         NA MAKEDONlJA 
Bank name: Komercijalna Banka AD Skopje 
Account: 0270100300114 
IBAN: MK07300701003001147 
Indication: Registration fee for CMM2016 

For payments from domestic banks: 
 
Kopисник:   COJУ3 HA MATEMATЧАРИ 
                       HA MAКЕДОНИЈА 
Бaнка: Кoмерцијална банка – АД Скопје 
Жиро сметка: 300000001276071 
Цел на уплата: Kотизација за учество на 
                             CMM2016 

Котизацијата за учеснците на секциите 1-8 изнесува 90 евра.  
Таа опфаќа: торба и картичка за идентификација, книга со апстракти, сертификат за учество (со сооп-
штение), програма на Конгресот, тетратка и пенкало, кафе паузи, коктел по свеченото отварање, една 
екскурзија, рекламен материјал за Охрид и Македонија, ексклузивни изданија на Сојузот, како и можност 
за печатење труд во списанието Математички Билтен и/или во Зборник на трудови од Конгресот.  

Котизацијата за учеснците на семинарите изнесува 35 евра. 
Таа опфаќа: торба и картичка за идентификација, сертификат за учество на семинар(ите), програма на 
Конгресот, тетратка и пенкало, кафе паузи, коктел по свеченото отварање и една екскурзија.  

 

КОТИЗАЦИЈА 

Котизацијата за учесниците на работилниците изнесува 60 евра. 

Таа опфаќа: торба и картичка за идентификација, книга со апстракти, сертификат за учество, програма 
на Конгресот, тетратка и пенкало, кафе паузи, коктел по свеченото отварање, една екскурзија, рекламен 
материјал за Охрид и Македонија, како и можност за печатење труд во списанието Математички Билтен 
и во Зборник на трудови од Конгресот.  

Котизацијата за придружните лица изнесува 35 евра. 
Таа опфаќа: програма на Конгресот, картичка за идентификација, кафе паузи, коктел по свеченото 
отварање, една екскурзија и рекламен материјал за Охрид и Македонија.  

Котизацијата за студенти на додипломски студии (прв циклус) изнесува 10 евра. 
Таа опфаќа: торба и картичка за идентификација, книга со апстракти, сертификат за учество, програма 
на Конгресот, тетратка и пенкало, кафе паузи, коктел по свеченото отварање, една екскурзија, рекламен 
материјал за Охрид и Македонија. 

Oброците и сместувањето не се покриени со котизацијата. Конгресната свечена вчера е покриена за 
учесниците што се гости на хотелот Метропол, а учесниците што не се гости на хотелот за свечената 
вечера треба да доплатат 790 денари.   

Трето соопштение, 15 Декември, 2015 

Котизацијата може да се уплати на следниве сметки: 
 

 
 
Сите банкарски трошоци се на Ваша сметка. 

За плаќање од странство: 
 
Beneficiary:   SOJUZ NA MATEMATICARI 
                         NA MAKEDONlJA 
Bank name: Komercijalna Banka AD Skopje 
Account: 0270100300114 
IBAN: MK07300701003001147 
Indication: Registration fee for CMM2016 

За плаќање во земјата: 
 
Kopисник:   COJУ3 HA MATEMATЧАРИ 
                       HA MAКЕДОНИЈА 
Бaнка: Кoмерцијална банка – АД Скопје 
Жиро сметка: 300000001276071 
Цел на уплата: Kотизација за учество на 
                           CMM2016 

УПЛАТА НА КОТИЗАЦИЈА 



TRAVEL INFORMATION 

The VI Congress takes place in Hotel Metropol that is located approximately 6 km from Ohrid.  
Closest international airports are Ohrid St. Paule the Apostole Airport (16 km) and Skopje Airport (210 km).  
If you arrive at Skopje airport, the intercity bus station is reachable by taxi (the fee is 1220 MKD = 20 EUR) or by 
bus (the fee is 150 MKD=2,5  EUR, see: http://skp.airports.com.mk/default.aspx?ItemID=491).  
The distance between Skopje airport and Skopje intercity bus station is about 18km.  
Ohrid is 170 km south-west from the capital Skopje, reachable by daily frequent bus lines that depart from the 
centrally located intercity bus station. A bus from Skopje intercity bus station to Ohrid takes about 3 hours and 
costs 520 MKD (approximately 9 EUR) for a one way ticket or about 750 MKD (approximately 12 EUR) for a 
round-trip ticket. Prices can be seen at: http://www.balkanviator.com/en/bus-station-skopje-mkd.  

Hotel Metropol can be reached from Ohrid bus station by a taxy and costs around 250 MKD (approximately 4 
EUR) or by a local bus.  

The organizer can provide transportation from Skopje Airport to Hotel Metropol for at least two registered par-
ticipants at a price of 25 EUR per person (one way trip). Interested participants may download the application 
form for this kind of transportation that will be sent along with the next announcements.  

VISA INFORMATION 

If you are not a citizen of the Republic of Macedonia, it is imperative that you check whether you need a visa for 
entering the country. More information about the visa regime can be found at  

http://www.mfa.gov.mk/index.php/en/for-foreign-nationals/entry-visa-for-the-republic-of-
macedonia/entry-visa-for-the-republic-of-macedonia 

ACCOMODATION 

The official Congress venue is Metropol Lake Resort Ohrid,  
that consists of three (3) fully renovated hotels:  
Hotel “Metropol”, Hotel “Bellevue” and Hotel “Tourist”.  
Additional information can be found at :  
http://www.metropol-ohrid.com.mk/Default.aspx 

Please note that the number of single-bed rooms is limited.  
Reservations can be made online at: 
http://metropol-ohrid.com.mk/EN/reservations/room_reservation.aspx 
Е-mail: info@metropol-ohrid.com.mk ,   sales@metropol-ohrid.com.mk  

Phone: +(389) 46 203001  

 PRICELIST Two‐bed 
room 

Single‐bed 
room 

Bed and 
breakfast 

28 EUR 38 EUR 

Half board 30 EUR 40 EUR 

Full board 32 EUR 42 EUR 

DEADLINE DATES 

May 22, 2016 Registration deadline 

May 29, 2016 Abstract submission deadline 

June 5, 2016 Notification of abstract acceptance  

May 1, 2016 Submission of workshop proposal form 
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ИНФОРМАЦИИ ЗА ПАТУВАЊЕТО 

Конгресот ќе се одржи во Хотел Метропол  кој се наоѓа на 6 km од Охрид. Најблиските меѓународни 
аеродроми се Ohrid St. Paule the Apostole Airport (16 km) и Skopje Airport (210 km).  

Од скопскиот аеродром до меѓуградската автобуска станица сообраќаат такси возила и автобуси. Цената на 
превозот со такси од скопскиот аеродром до меѓуградската автобуска станица е 1220 денари  (= 20 евра), а 
цената на автобускиот билет е 150 денари (=2,5  евра). Растојанието што се преоѓа е околу 18km.  

До Охрид може да се стигне од меѓуградската автобуска станица во Скопје за 3 часа. Билетот во еден 
правец чини 520 денари (околу 9 евра), а повратен билет чини 750 денари (околу 12 евра) (види: 
http://www.sas.com.mk/VozenRed.aspx). Од автобуската станица во Охрид до Хотелот Метропол може да 
се дојде со такси (чини околу 250 денари = 4 евра) или со локален автобус. 

Организаторот може да обезбеди превоз од скопскиот аеродром до хотелот Метропол за најмалку двајца 
регистрирани учесници на Конгресот по цена од 25 евра по лице, во еден правец. Заинтересираните 
учесници ќе можат да ја преземат пријавата за превоз која ќе биде пратена заедно со некое од следните 
соопштенија. 

ИНФОРМАЦИИ ЗА ВИЗА 

Сите информации за начинот на стекнување виза можат да се најдат на  
http://www.mfa.gov.mk/index.php/en/for-foreign-nationals/entry-visa-for-the-republic-of-macedonia/
entry-visa-for-the-republic-of-macedonia 

СМЕСТУВАЊЕ 

Официјално место на Конгресот е хотелскиот комплекс 
Метропол во Охрид,  кој се состои од три хотели:  
Хотел „Метропол“, Хотел „Белви“ и Хотел „Турист“. 
Дополнителни информации можат да се добијат на: 

http://www.metropol-ohrid.com.mk/Default.aspx 

Бројот на еднокреветни соби е ограничен.  

Резервации можат да се направат на: 
http://metropol-ohrid.com.mk/MK/rezervacii/rezervacija_na_sobi.aspx 
Е-mail: info@metropol-ohrid.com.mk , sales@metropol-ohrid.com.mk  

Тел: +(389) 46 203001  

 ЦЕНОВНИК Двокреветна 
соба 

Еднокреветна 
соба 

Кревет и појадок 28 евра 38 евра 

Полупансион 30 евра 40 евра 

Полн пансион 32 евра 42 евра 

КРАЈНИ РОКОВИ 

22 Мај, 2016 Краен рок за пријавување 

29 Мај, 2016 Краен рок за поднесување апстракт 

5 Јуни, 2016 Краен рок за известување за прифаќање апстракт 

1 Маj, 2016 Краен рок за пријавување работилница 

1 Маj, 2016 Краен рок за пријавување тркалезна маса 

Трето соопштение, 15 Декември, 2015 
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